Castitatem voco omnes sensus custodire gra- <sup>castitatem</sup>  
tiā Dei. Sepultus Perusiae multis claruit miracu- <sup>quid.</sup>

\* Apud Sur. co. 7 in eius vita. S. Bonaventura de eo dicere solebat, præstitum

O 3 illi

ille à Deo, efficaciter opitulari posse eis, qui ad anima sue salutem eum innocent. idemq. S. Bonaventura gratias agebat Deo, se in ea incidisse tempora, quibus hunc virum alloqui & videre potuit.

§. 4. Cuidam Sacerdoti, nomine Siluestro.]

*Is fuit primus omnium in Ordine Franciscano Sacerdos. ut habet S. Antonin. Ter. par. hist. tit. 24. initio cap. 7.*

5. In magnam multitudinem faciet nos Deus crescere.] Hieron. Plat. Tenue quidem & debili-

*Ordinū  
Minorū  
incremēta* le eius Ordinis principium: sed qui tam celeri-

lib. 2 de  
bō. stat.  
telig.

ter, quasi miraculo, excreuerit, ut paullo post in Generali conuentu Assisinate numerata sint quinque millia capita, atque eo ipso tempore quingenta simul adiuncta. Barptol. Pisan. ea de

c. 22.  
corfol.  
fluc. 10.  
& 24.

rescribens, testatur in illo primo Generali conuen-  
tu (Capitulum generale vocamus), qui Assisi agita-  
batur in campus, sive plures quinque millibus. &

*Quinque  
millia, eo-  
que am-  
plius pri-  
mo conuen-  
tu. quin-  
genti no-  
nūj.* recipiendos ad Ordinem quingentos nouitros: quos

corfol.  
fluc. 10.  
& 24.

S. Franciscus luculentā & utili oratione, proposito hoc themate, in ordinem suum pertraxit:

Magna promissimus: maiora promissa sunt Seruemus haec: adspiremus ad illa. (nobis, Voluptas breuis: pena perpetua.

Modica passio: gloria infinita.  
Addunt haec plerique,

Multorum vocatio: paucorum electio.

Omnium retributio.

Et illi intenti modo pietati & orationi, nullam curam gesserunt corporis, aut ciborum: cum nutu Dei, cui cura est de nobis; liberaliter a viciniis ciuitatis eius omnes habiti sunt. Fusè hac Barptolom. Pisan. Raphael Volater. Auctus exinde paullatim Or-  
de: ut cunctis posteà multitudine virorum præ-  
stiterit, & Sacerdotio, & clericinā, & laicitate

lib. 2.  
Anthrop.  
pol.

præ-

En. 9. præcellentium. In eandem sententiam Sabell. sic  
 memorat. Raro, ac nescio, an vnquam verius di-  
 xerim; vllum humanæ pietatis institutum ma-  
 jiora sensit incrementa. totum orbem terrarum  
 vna hæc impleuit familia. Franciscus Austra-  
 cinus Theologicæ professionis homo, in iis cō-  
 mentariis, quos ad me de huiusmodi re dedit,  
 sæpius testatur, difficile sibi videri, locorum nu-  
 merum posse ab ullo inueniri, sed multo diffi-  
 cilius initiatorum: qui vt idem ille, ceteriq; de  
 eadem re à me appellati, conieclurā adsequun-  
 tur, sint ad sexaginta millia numero. Sæpe &  
 hoc fando auditum, Magistrum vniuersi Ordini-  
 sis polliceri quandoque ausum Pio Pontifici  
 Maximo, expeditionem in Turcos paranti, ex  
 Seraphici Fracisci familiâ, triginta bellatorum  
 millia, qui bellica munera nauiter obire pos-  
 sent, nihil sacroru cultu interpellato. Vixit Sa-  
 bellicus anno Dom. 1494. De Samsone Ordinis ge-  
 nerali Ministro id scribit Pet. Radulph. lib. 1. b. 1.  
 Seraphica Religionis. Iam verò nostro seculo, quo  
 fuerint illius instituti professores, Romanus scri-  
 ptor Thom. Bozios Cōgregationis Oratoriū Pres-  
 byterorum, extremâ etate Gregorij Tertiudecimi,  
 memorie tradidit, his verbis: Annus agitur pro-  
 pè quadringétesimus, ex quo S. Franciscus fuit  
 Observantium (vt vocant) Capucinorum, &  
 Discalceatorum fratrum, qui illius instituta se-  
 quuntur, numerantur etate nostrâ centum vi-  
 ginti millia. Feminarum dicunt esse duplum.  
 Atque hi in summâ paupertate, castioniâ, &  
 obedientiâ, quam suis praefectis exhibent, in-  
 nocentissimè degunt. Neque vlla fuit etas fe-  
 rē, quæ non tot millia propè eorumdem dede-  
 rit. <sup>Et nostra</sup> Alibi plures recenset; E solâ S. Francisci fa-  
 milia